Littera B.

DIPLOMA SIGEBERTI REGIS
Francorum de anno DCLIII.

IN nomine Domini Amen. Sigebertus, diuina fauente N. 10.
gratia, Francorum Rex. Quoniam adoptionem filio- Rex Sig-
rum Dei præstolamur, ad quam per pacem attingitur; bertus ad
teneamus pacem inuicem & in omnes; beati enim paci- instantiam
H 2 S Modoal- di Archie-
fici, piscopi

§8. DIPLOMA SIGEBERTI REGIS.

Treuirens fici, quoniam filij Dei vocabuntur; vbi enim alteratio-
 confirmat nis inuicem dispendium incurrit, ibi pacis residet dissiden-
 præceptum dium, quæ Ecclesiarum gratiosam fouet & incremen-
 Dagoberti Regis. tat quietem. Iḡt̄ nouerit omnium fidelium nostrorū,
 præsentium & futurorum notitia, qualiter de Cel-
 lis beatorum Hilarij, quæ modò Cella S.
 Maximini dicitur, ac B. Eucharij in prædio
 S. Petri Treuericæ vrbis ædificata, quas
 Dominus Genitor noster Dagobertus Chri-
 stianissimus Rex, Prædecessorum suorum
 mores sequens, ad Ecclesiam S. Petri Tre-
 uericæ vrbis, Regiæ potestatis iure, tradi-
 derat, ac perpetua stabilitate firmauerat;

N. 11.
 Ideo Rex contra grassatores Ecclesie Treuiren-
 sis adiustit. Modoaldus, eiusdem Ecclesiæ Venerabilis Archiepi-
 scopus, in generali Palatio nostro, querelosis se precibus
 proclamauit, plangens eas, ab malis grassatoribus, quo-
 rum Dux quidam nomine Hattus est, contra libitum
 suum suorumquœ fidelium usurpatas, ac de supradicta
 Ecclesia violenter abstractas; At nos per omnia, omnem
 præfati Hatti ac suorum per ordinem recolentes falla-
 ciam, iam calliditatibus detectis, querimoniam illius ve-
 ram esse agnouimus: Atque post hæc: Ut autem

N. 12.
 Præceptum Regum & subscriptio Ipsius ac Procerum. præfens nostræ reformationis scriptum inuiolabile
 persuccedentia tempora, in Dei nomine, obtineat sta-
 bilitatem, propria manu cum Duce Martino, ac Cuni-
 berto Archiepiscopo Colonensi ac Remaclo Episcopo
 Traiectensi, subter eam, firmauimus, & sigillinostrum im-
 pressione insigniri iussimus. Data Aquisgrani, Idibus
 Maij anno Dñicæ Incarnationis. DCLIII. Sigebertus
 Eran-

SEN TENTIA CONRADI II. REG. ROM. 59

Francorum Rex. L. S. Cunibertus Archiepiscopus Coloniensis, Remaclus Episcopus Traiectensis.

Littera C.

SEN TENTIA CONRADI II.
Romanorum Regis de anno MCXXXIX.

IN nomine Sanctæ & Individuæ Trinitatis. Conradus,
diuina fauente clementia, Romanorum Rex, semper
Augustus. Alberoni Reuerendissimo Treuirensum Archiepiscopo, Apostolicæ Sedis Legato, eiusque Successoribus in perpetuum. Si fidelium nostrorum iustis petitionibus aurem Serenitatis nostræ accommodamus, opemque ipsis, ex supernæ largitatis beneficio, præbere studuerimus, ad perennis vitæ salutem feliciter obtinendam, & Regni nostri pacem stabiliter ordinandam,

N. 13.

hoc nobis profuturum esse liquidò credimus: Quocirca, omnium fidelium nostrorum, tam futurorum, quam praesentium, solertiæ notum esse volumus: Quod à longis retrò temporibus, Treuericæ Sedis Archiepiscopi non cessauerunt, Prædecessoribus nostris Regibus & Imperatoribus, proclamationem facere de Abbatia S. Maximini,

n.

Maximini, quæ In fundo B. Petri constructa est, & ad Episcopium iure proprietatis pertinens iniuste inde ablata est; Sed nostra memoria multò frequentius ac vehementius eandem querimoniā ventilauerunt. Apud diuæ recordationis

N. 14.
Vt pote in fundo S. Petri constructa & in iuste ablata.

Henricum Auunculum nostrum, Romanorum Imperatorem Quartum, Venerabilis Archiepiscopus Bruno; Nominatum apud Prædecessorem nostrum Lotharium Imperatorem Tertium, Vir magnæ Reuerentiæ, nobisq; summe

N. 15.

tim Archiepiscopi Bruno.

H 3

fide-

N. 16. fidelis Albero Archiepiscopus, Apostolicæ Sedis Legatus. Ad postremum, cum priuilegia sua prædictus Archi-
Et Albero episcopus Albero, prænominato Imperatori Lothario,
apud Lo- quæ de supra scriptæ Abbatiae S. Maximini possessione
tharium, habebat, crebrius obtulisset, & eidem Imperatori, pro
vsque in Apuliam.
hoc maximè consequendo beneficio, in expeditione Apulie, cum magno & periculo & sumptu fideliter deser-
uisset; tempus agendæ sibi Iustitiæ, interuen-

N. 17. Morte Lo- ru Principum, obtinuit; sed Imperatoris morte pre-
tharij sententia im- ventus, causam iam quidem cœptam, sed minimè con-
summatam reliquit: Nobis autem, per Dei misericor-
dem prouidentiam, ad Regni gubernationem sublima-
tis, fidemque ipsius Archiepiscopi, studium & labores,
circa nostram & Regni fidelitatem, multis Argumentis
persentientibus: Idem Archiepiscopus rediuiam pro-
clamationem, magnis & assiduis allegationibus, in oculis

N. 18. Albero possesso- li Principum, præsentauit; proferens vtique anti-
nem & priuilegia coram Conrado repetit.

N. 19. Preceptum Dagoberti. Vnum siquidem Dagoberti Regis Francorum, Datum
B. Modoaldo, Treuirensis ciuitatis, S. Archiepiscopo, in quo per Annuli sui notam impressionem confirmat,
eidem Beato Pontifici eiusque Successori-
bus, in perpetuum, super eadem possessio-
ne, præcepta Prædecessorum suorum, videli-
cet Regum Francorum Sigiberti, Theodeberti, Theo-
derici & sui glorioſi Genitoris, Regis Clotharij, vbi ex-
presse & sine vlla ambiguitatis nebula continetur,

N. 20. Monasteri- um S. Ma- quod Cella S. Hilarij, quæ nunc appellatur

S. Ma-

S. Maximini, quæ est in prædio S. Petri con-
structa, ad Treuericum Episcopium perti-
neat. Aliud nihilominus præceptum Caroli, Regis
Francorum, nota imagine signatum, recitabat concef-
sum Weomado, Treuirensis Ecclesiæ Archiepiscopo,
in quo Genitoris sui Illustris Regis Pipini & aliorum Re-
gum Francorum præcepta innouat & confirmat; quod,
ut eisdem vtamur verbis, Cella S. Maximini, quæ
est in territorio S. Petri, Apostolorum Prin-
cipis, constructa, ad Ecclesiam S. Petri Tre-
uericæ vrbis pertineat. His igitur & similibus fir-
mamentis suffultus, honorem Regis, qui iudicium dili-
git, & æquitatem Principum instanter implorabat, vt
sæpen nominatam Abbatiam Sancti Maximini, quæ sim-
pliciori & antiquo vocabulo, Cella Sancti Hilarij vel
Sancti Maximini, dicebatur, suis Prædecessoribus
iniuste ablatam, Sibi suisq; Successoribus, Iure Iudicali,
restitueremus, & Prædecessorum nostrorum sequentes
morem, nostri præcepti paginam factam confirman-
tes, ad posteriorum notitiam transmittere dignaremur.
Nos itaque in hoc ipsum, tum manifesta
Iustitiæ attestatione, tum etiam precibus &
petitione Venerabilis Patris nostri, Papæ
Innocentij Secundi, & præterea ipsius dile-
ctissimi ac fidelissimi nostri Archiepiscopi
Alberonis obsequio & multimoda devo-
tione, rationabiliter inclinati, ex Iudicio

H 4

Curia

Curiæ nostræ, reddidimus, eidem Venerabili Archiepiscopo Treuirorum Alberoni, Apostolicæ Sedis Legato, secundum tenorem antiquorum priuilegiorum, sæpem memorata in suburbio Treuirensi S. Maximini Abbatiam, omni iure proprietatis habendam, possidendam, ordinandam ea integritate vel vsu; quo Nos vel Antecessores nostri, eandem Abbatiam, hactenus habere videbamur; transfundentes per ipsum suis in perpetuum Successoribus, Canonice ordinatis, & nostri Regni fidelitate manentibus.

N. 24.
Subscriptio
Conradi
II. Regis &
Procerum
Imperij
presenti-
um.

Et ut hoc per succendentia tempora ratum inconstansque permaneat; Hac præcepti nostri pagina, totam rei seriem comprehensam Sigillo nostro insigniri fecimus, testesque de Principibus, qui affuerunt, subter notari iussimus. Testes sunt: Boccho Wormatiensis Episcopus. Stephanus Metensis Episcopus. Emblico Wittburgensis Episcopus. Warnerus Monasteriensis Episcopus. Guibaldus Stabulensis Abbas. Fridericus Germanus noster Dux Sueviæ. Conradus Dux de Ceringe. o. De Clericis Treuirensis Ecclesiæ: Folmarus Decanus maioris Ecclesiæ, Arnulphus Archidiaconus. Conradus Cadolius, nici. De ministe- Ecclesiæ, Erf- multi. Actum Ar- Locus signi Regij. Henricus Can- rialibus eiusdem Orthninus & alij gentinæ Anno Dominicæ Incarnationis M. C. XXXIV. Indictione se- cunda,

sunda. Regnante Domino Conrado Romanorum Rege Secundo Anno Regiminis ipsius II. feliciter Amen. Signum Domini Conradi Secundi Regis Inuidissimi, Ego Arnoldus Cancellarius, ad vicem Adelberti Archicancellarij Moguntini Archiepiscopi recognoui.

Littera D.

CONFIRMATIO SENTENTIAE

Conradi II. à Friderico I. Imperatore

Barbarossa anno MCLVII facta.

IN nomine Sancte & Individuæ Trinitatis. Fridericus, diuina fauente clementia, Romanorum Imperator, & semper Augustus, Charissimo Hillino, Reuerendo Treuirorum Archiepiscopo, Apostolicæ Sedis Legato, eiusque Successoribus in perpetuum. Imperialis Dignitas Maiestatis, in cuius sumus culmine, disponente Domino, constituti. Nos monet atque compellit; ita Regni Iura manuteneret atque defendere, quod ea, quæ Ecclesiarum Dei, per quem mouemur & regimur, esse noscuntur, nullatenus imminuamus; immo sic integra & illibata seruemus, quod in examinis extremi iudicio, ubi omnium eorum, quæ gessimus, Nos rationem reddere oportebit; pro alicuius detentione Iustitiae, Rei debeamus minimè reperiri. Hac siquidem consideratione omnium fidelium Christianorum, tam præsentium, quam futurorum, memorie; volumus esse commendatum; quod, videlicet, à longis retro temporibus, Sanctæ Treuirensis Ecclesiæ Archiepiscopi, sicut audiuimus, & veraciter scimus, Prædecessoribus nostris, Regibus, & Imperatoribus, de Abbatia S. Maximini proclamationem facere minimè cessauerunt; quæ in fundo B. Petri con-